apreciação e, na data de 27.07.2018, o Plano de Recuperação Judicial foi

homologado e a Recuperação Judicial concedida, estando, atualmente, em

fase de cumprimento do referido plano.

A Recuperanda vem cumprindo suas obrigações processuais com a

apresentação das contas demonstrativas mensais (art. 52, IV, da LREF) e as

informações de sua atividade estão sendo prestadas ao Administrador Judicial

e aos credores quando solicitadas.

Este relatório tem por finalidade a apresentação de forma sintética

das atividades da recuperanda, salientando que todos os documentos estão

disponíveis para consulta no site www.administradorjudicial.adv.br, e

informações adicionais ou complementares podem ser obtidas diretamente

com o Administrador Judicial.

A seguir, este Administrador Judicial, após análise de documentos

e informações obtidas junto à recuperanda, relata o resumo das atividades da

empresa Três Vales – Indústria e Comércio de Pescados LTDA. - EPP durante o

mês de setembro de 2018.

http://www.administradorjudicial.adv.br/

2. INFORMAÇÕES CONTÁBEIS

2.1 TRÊS VALES – ATIVO E PASSIVO

BALANÇO Saldo 08.18 A.V Δ 09.18 Saldo 09.18 A.V

ATIVO   2.501.741  100%   (35.580)   2.466.161  100%

CIRCULANTE   1.433.044  57%   (29.937)   1.403.107  57%

CAIXA   17.387  1%   (6.566)   10.821  0%

BANCO   21.741  1%   (18.979)   2.762  0%

CLIENTES   920.252  37%   (2.494)   917.758  37%

ADIANTAMENTOS   23.446  1%   -   23.446  1%

EMPRÉSTIMOS A TERCEIROS   370.008  15%   -   370.008  15%

IMPOSTOS A RECUPERAR   70.655  3%   (121)   70.534  3%

ESTOQUES   9.554  0%   (1.776)   7.779  0%

NÃO CIRCULANTE   1.068.697  43%   (5.643)   1.063.054  43%

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO   93.584  4%   -   93.584  4%

IMOBILIZADO   874.837  35%   (5.643)   869.194  35%

INTANGÍVEL   100.277  4%   -   100.277  4%

BALANÇO Saldo 08.18 A.V Δ 09.18 Saldo 09.18 A.V

PASSIVO   2.501.741  100%   (35.580)   2.466.161  100%

CIRCULANTE   12.469.496  498%   5.789   12.475.285  506%

FORNECEDORES   8.163.125  326%   4.786   8.167.912  331%

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS   1.428.380  57%   (0)   1.428.380  58%

BANCOS CONTA EMPRESARIAL   432.328  17%   -   432.328  18%

REMESSA DE DUPLICATAS PARA CAUÇÃO   637.188  25%   -   637.188  26%

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES   594.183  24%   -   594.183  24%

OBRIGAÇÕES SOCIAIS   603.239  24%   6.137   609.376  25%

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS   437.428  17%   84   437.513  18%

OUTRAS OBRIGAÇÕES   173.624  7%   (5.219)   168.405  7%

NÃO CIRCULANTE   2.071.207  83%   0   2.071.207  84%

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS   1.686.826  67%   -   1.686.826  68%

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS A RECOLHER   384.380  15%   0   384.380  16%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO   (12.038.962) -481%   (41.369)   (12.080.331) -490%

CAPITAL REALIZADO   534.900  21%   -   534.900  22%

LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS   (12.573.862) -503%   (41.369)   (12.615.231) -512%

ANÁLISE

Quanto ao ativo no mês de setembro, percebe-se variações de maior relevância nas contas

de bancos e caixa. Conforme análise das demonstrações contábeis, podemos verificar que

houve uma redução na conta de bancos, referente a um pagamento

realizado a SEJA SECURITIZADORA S/A – BRADESCO, até o momento

do presente relatório a empresa não havia enviado os razões contábeis

para verificação da origem do pagamento. Na conta de Caixa a redução

é referente aos pagamentos rotineiros do período.

No ativo não circulante, percebe-se uma redução no imobilizado, que

se refere exclusivamente ao lançamento de depreciações. Na tabela a